CÃIIARA IIUNICIPAL DE

IMI.OUIIEICO DA 11ATt7

REQUERIMENTO Nº 1064 / 2025 Autor: Miquéias Caitano De Lima
Partido REPUBLICANOS

Aprovado em()~ I J012025
Rejeitado em '"'---/ - / 2025
Retirado em -! - / 2025

Sec. Legislativa
ASSUNTO

Asfaltamento da Rua Jesus e construção de escadaria no final da via, no
bairro de Tiúma.

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades legais e
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito apelo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município, Vinícius Labanca, para que seja realizado o asfaltamento da
Rua Jesus, bem como a construção de uma escadaria no final da via, localizada no
bairro de Tiúma.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo a melhoria da infraestrutura urbana da
Rua Jesus, por meio de seu asfaltamento, garantindo melhores condições de tráfego,
segurança e valorização da comunidade local.

Adicionalmente, a construção de uma escadaria no final da via é necessária devido
ao fato de a rua ser sem saída, sendo a escada o único meio de possibilitar o acesso
seguro dos moradores à rua vizinha. Essa intervenção facilitará a mobilidade,
principalmente de pedestres, incluindo idosos e crianças, que hoje enfrentam
dificuldades para transitar pelo trecho.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 18 de setembro de 2025.

~,uv&e<- P"''""'"' ~-;-),..,1
Miqueias Caitano de Lima

Vereador - REPUBLICANOS

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM